Администрация Октябрьского района

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

П Р И К А З

« 13 » января 20 23 г.  №       14-од

пгт. Октябрьское

О проведении мониторинга качества общего образования

в Октябрьском районе в 2022-2023 учебном году

В соответствии с приказом Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 11 января 2023 года №10-П-71 «О

проведении мониторинга качества общего образования в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2022-2023 учебном году», приказом

Управления образования и молодежной политики администрации Октябрьского района «14-од от 13.01.2023 г. «О проведении мониторинга качества

общего образования в Октябрьском районе в 2022-2023 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести мониторинг качества общего образования в МБОУ «Унъюганская СОШ №1»  в 2022-2023 учебном году.

2. Назначить ответственными за проведение оценочных процедур заместителя директора по УВР в начальной школе Федорову Е.А. с 16.03.23

по 13.04.23 г., заместителя директора по УВР Лунину С.И. с 01.03.2023 г. по 21.03.23 г., с 14.04.23 по 24.04.23 г., методиста Шорохову Л.А. с

23.03.23 по 13.04.23 г.

3.  Ответственным за проведение оценочных процедур Федоровой Е.А., Луниной С.И., Шороховой Л.А:

3.1. Ознакомиться с Планом-графиком по проведению оценочных процедур в образовательных организациях Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры в 2022-2023 учебном году (далее – План-график), утвержденным приказом Департамента образования и науки Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры от 11 января 2023 года №10-П-71 «О проведении мониторинга качества общего образования в Ханты-Мансийском

автономном округе – Югре в 2022-2023 учебном году» (приложение 1), планом-графиком проведения оценочных процедур в МБОУ

«УнъюганскаяСОш №1» (приложение 2).

3.2. Создать условия для проведения процедур оценки качества образования, в том числе с соблюдением требований информационной

безопасности.

3.3. Обеспечить:

3.3.1. Проведение мониторинга в соответствии с Планом-графиком, с дальнейшим использованием и применением результатов оценочных

процедур для повышения качества образования.

3.3.2. Контроль за реализацией образовательными организациями мероприятий и процедур оценки качества образования.

3.3.3. Изучение и анализ результатов оценки качества образования на уровне школы  с выработкой управленческих мер по повышению качества

образования.

4. Назначить техническим специалистом при проведении ВПР заместителя директора по ИКТ и ЗПД Кириленко С.Н.

5.  Диспетчеру школы Любимовой Н.И. скорректировать расписание с учетом особенностей проведения ВПР по каждому предмету.

6. Привлекать в качестве организаторов учителей-предметников, во время уроков которых проводятся оценочные мероприятия.

7. Общественному наблюдателю Кривошеевой Л.А. обеспечить контроль за процедурой проведения ВПР в целях соблюдения правил

проведения оценочных процедур.

            8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

риложение 1  к приказу

Управления образования и молодежной политики

администрации Октябрьского района

от 13.01.2023 №14-од

План-график оценочных процедур в образовательных организациях Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2022-2023 учебном году

№

п/п

Наименование мероприятия Срок проведения Класс Учебный предмет Примечание

1. Оценочные процедуры,

проведение которых

регламентировано

федеральными органами

исполнительной власти в

сфере образования

Определяется на

федеральном уровне

Определяется на

федеральном

уровне

Определяется на федеральном

уровне

2. Всероссийские проверочные

работы (ВПР)

С 15 марта

по 20 мая

4 Русский язык В штатном режиме.

ВПР по конкретному предмету проводится во всех

классах данной параллели.
Математика

Окружающий мир

5 Русский язык

Математика

История

Биология

6 Русский язык

Математика

4, 5, 6 Русский язык В штатном режиме. Выборочное проведение ВПР с

контролем объективности результатов. Математика

7 Русский язык В штатном режиме.

ВПР по конкретному предмету проводится во всех

классах данной параллели.
Математика

8 Русский язык

Математика

7, 8 Математика, Физика (с

углубленным изучением

предмета)

В штатном режиме.

ВПР проводится в классах с углубленным изучением

предмета данной параллели.

7  Английский язык В штатном режиме.

ВПР проводится во всех классах данной параллели. Немецкий язык

Французский язык

6 История В штатном режиме.

ВПР в параллели 6, 7, 8 классов проводится для

каждого класса по двум предметам на основе
Биология

География

Обществознание случайного выбора.

Информация о распределении предметов по классам в

параллели предоставляется в образовательную

организацию через личный кабинет в Федеральной

информационной системе оценки качества

образования.

7 История

 Биология

 География

  Обществознание

 Физика

8 История

Биология

География

Обществознание

Физика

Химия

С 4 апреля по 17

апреля

5, 6, 7, 8 История В штатном режиме.

При проведении ВПР предоставляется альтернативная

возможность выполнения участниками работ в

компьютерной форме.

Биология

География

Обществознание

18 апреля  5, 6, 7, 8 История Резервный день для выполнения участниками работ в

компьютерной форме. Биология

География

Обществознание

С 1 марта

по 25 марта

10 География ВПР проводится в режиме апробации (по решению

образовательной организации).

При решении об участии в ВПР образовательная

организация обеспечивает участие не менее 30%

обучающихся. Если количество обучающихся в классе

составляет до 5 человек, то участие принимают все

обучающиеся данного класса.

С 1 марта

по 25 марта

11 История В режиме апробации.

ВПР проводится для каждого класса по учебным

предметам, которые обучающиеся не выбирают при

прохождении государственной итоговой аттестации в

форме единого государственного экзамена,

государственного выпускного экзамена.

Биология

География

Физика

Химия

Английский язык

Немецкий язык

Французский язык

11 Единая проверочная работа по

социально гуманитарным

предметам

В режиме апробации. Выборочное проведение ВПР с

контролем объективности результатов.